STATUTI
I
SHOQIRISE TREGTARE ME PERGJEGJESI Ti. KUFIZUAR
"MELODY AL" SHPK

Né bazé té nenit 230/2 té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
Tregtare", nga Asambleja e Pérgjithshme ,Ortaku 1 Vetém Z.Emiljano Aliaj me NID
161004104F , sotné datén 15.09.2022 miratohetstatutii shogéris€ "MELODY AL" SHPK, me

pérmbajtje simé poshté vijon:
Pjesa epérgjithshme

Ky statut, akti i themelimit dhe Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare", rregullojné organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me
pérgjegjési t€ kufizuar "MELODY AL" SHPK.

KREU 1
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objektii Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrate
Pérfaqésimit, Pérgjegjésia e Ortakut

NENI 1
Emri

1. I Shogéria tregtare mban emrin "MELODY AL" SHPK.
1.2Ndryshimiiemértimitté shoqérisé mund té béhetvetém me vendim té€ Ortakut t&€ Vetém
téshoqérisé.

NENI 2
Forma

2.1 Shoggériatregtare "MELODY AL" SHPK, ka formén e njéshoqérie me pérgjegjési té
kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar "MELODY AL" SHPK, do té keté zyréne saj
qgendrore né Shqipéri,Ballsh, Lagja5 Shkurti, godina nr.5 , numer pasurie 7/54 ne zonen
kadastrale 1090, Mallakaster.

NENI 4
Objektii Veprimtarisé

4.1 Shoqériado té ushtrojé veprimtaring e saj tregtare né:

NEé aktivitetin e saj shoqéria do té kryejé: Import— eksport mallrash e materiale, té t€ gjitha
llojeve,qé lejohen nga ligji. Tregtim te aksesoreve dhe pjeséve kémbimi pérautomijete, vaj, filtra
, antiftizé, graso et] . Tregtim te veglave te punes, te pjeseve per automjete dhe makinerive
bujgesore. Sherbim mirmbajtje perautomjetesi dhecdolloj veprimtarietjeter ge shihet me
interes nga Shogéria.




NENI 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit té shogérisé¢ "MELODY AL" SHPK do t& jeté me afatté
pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shoqériatregtare "MELODY AL" SHPK mund t€ hapé degétésajosezyra pérfagésimi
brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé "MELODY AL" SHPK dhe mbulon
personalisht humbjete shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t€ nénshkruara prej
tij.

KREU II

Kapitalii Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit

NENI 8
KapitaliiShogérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitaliiregjistruarishoqérisé me pérgjegjési té kufizuar "MELODY AL" SHPK
éshté 100.000 (njéqgindémij&) leké.

8.2 Ortaku i Vetém i shoqérisé éshté zotérues i 1 (njé€) kuote me vleré 100.000
(njéqindémijé) leké e cila pérbén 100% té kapitalit té shoqérisé.

8.3 Kontributet qé pérbéjné 100 % té kapitalit t€ regjistruar t€ shoqérisé jané shlyer
térésishtnga OrtakuiVetém Z.Emiljano Aliaj me NID 161004104F.

NENI 9

Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalitté Regjistruar

9.1 Kapitali iregjistruarishogérisé mundté zmadhohet pa kufi, njé€ ose disa heré, me
vendim té Ortakut té Vetém, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.
9.2 Kapitaliiregjistruar i shogérisé mundté zvogélohet me vendim té Ortakut t€ Vetém.Né
¢do rast, kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund t&€ zvogélohet nén minimumin ekérkuar
nga ligji.
NENI 10
Kalimii Kuotaveté Kapitalit té Regjistruar

10.1 Kuota e kapitalit éshté lirisht e transferueshme.

10.2 Kalimi i kuotés béhet me vendim t€ Ortakut t€ Vetém ose edhe vetém népénnjet
nénshkrimit t& kontratés sé shitjes sé kuotés, pa qené nevoja e martjes sé njé vendimi
paraprak nga OrtakuiVetémishoqérisé.

10.3 Kuota mund tépjesétohet pér shkak té kalimit.

10.4 Kuota e kapitalit éshté lirisht e transferueshmené rrugé trashégimie.



KREU III
Organet e Shogérisé, Punésimet né Shogqéri

NENI 11
Asamblea e Pergjithshme
(OrtakuiVetém)

11.1 Organi vendimmarrés i shoqérisé ésht€ Asambleja e Pérgjithshme (Ortakui Vetém).

NENI 12
Té Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut té
Vetém)

12.1 Asamblejae Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) merr vendimepér shogériné né lidhjeme
¢éshtjet e méposhtme:

pércaktimin e politikave tregtare t&€ shoqérisé;
ndryshimet e statutit;
emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
emérimin dhe shkarkimine likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té regjistruar;
pércaktimin e shpérblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét
kontabél té regjistruar;
mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshi
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té€ raporteve t€ ecurisé sé
veprimtarisé;
miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ sé
veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
pjesétimin e kuotés;
pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né€ procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve;
vendos pérpagat e punonjésve dhe dhénien e shpérblimeve pérkatése;
té gjitha ¢céshtjet e tjera té cilat parashikohen né ligji dhe nuk i jané deleguar
Administratorit té Shoqérisé.

NENI13
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgithshme (Ortaku té Vetém)

13.1 Pér thirtjen dhe mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut t&€ Vetém) do té
zbatohen dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare".

13.2 Vendimet e marranga Ortakui Vetém, sé bashlku me procesverbalin e mbledhjes dhe
aktet e tjera g€ i bashkélidhen sipas ligjit kétij procesverbalit, regjistrohen né librin e
shoqérisé.




NENI 14
Administratori

14.1 Administratori €shté organi ekzekutiv 1 shogérisé.
14.2 Shoqéria administrohet nga njé administrator g€ emérohet dhe shkarkohet nga
Ortaku i Vetém. Afati i emérimit &shté 5 vjet me té drejté ripértéritje.
14.3 Administratori ka kétoté drejta dhe detyra:
e kryenté gjitha veprimete administrimitt€ veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke
zbatuarpolitikat tregtare, t€ vendosuranga Ortaku 1 Vetém;
o pérfagéson shoqériné tregtare;
o  kujdeset pérmbajtjen e sakté e té rregullt t€ dokumenteve dhe té librave kontabglté
shoqéfisé;

e pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, 1
paragesinkéto dokumente pérpara Ortakutté Vetém pér miratim;

e Lkrijonnjésistemparalajmériminé kohéne duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjene veprimtarisé€ dhe ekzistencén e shogérisé;

e kryen regjistrimet dhe dérgon t€ dhénat e detyrueshme té€ shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e raporton né€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin eveprimeve
té posagme me réndési té veganté pérveprimtarine e shoqérisé tregtare;

o pérgjigjet pérruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve;

o Lryen detyra té tjeraté pércaktuaranéligj apo téurdhéruarame vendim té Ortakutté
Vetémté shoqérisé.

14.4 Administratori i Shoqgérisé ka t€ gjitha kompetencat e tjera té cilat mund ti
delegohen atij nga Ortaku i Vetém, népérmjet prokurés.
Administratori shogéris€ éshté z.Emiljano Aliaj, pernje periudhe 5 vjecare

NENI 15
Punésimet né shogéri

15.1 Pérpunonjésitqédo té punésohenné Shoqéri, marrédhéniet e punés midis Shoqérisédhe
kétyrepunonjésve, do té rregullohen népérmjet kontratés s€ punés.

15.2 Shoqéria merr pérsipér t€ derdhéné kohén e duhurté gjitha detyrimet ligjore dhe pérté
punésuarit t& b&jé sigurimin e tyre né organet kompetente duke derdhur edhe pérqindjen e
kontributeve pérkatésesipas dispozitave ligjore né€ fuqi.

KREU IV
Viti Financiar dhe BilanciVjetor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI1 16
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

16.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

16.2 Bilancivjetor, inventari, raporti i ecurisé s€ veprimtarisé dhe raportiiekspertit
kontabél té regjistruar, miratohen nga Asamblejae Pérgjithshme (Ortakui Vetém).
16.3 Dokumentetqé kanété béjné me ushtrimin e vitit financiar do t€ miratohen brenda 6
(gjashté) muajvenga pérfundimiivitit financiar.

~




NENI 17
Shpérndarja e Fitimeve

17.1 Ortaku i Vetém ka t€ drejté t& marré pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat
financiare té shoqérisé.
17.2 Shogéria mund té shpérndajé fitime vetémnése pas pagimit t& dividendéve:
o aktivete shoqgérisé mbulojné térésisht detyrimete saj;
o shoqériakaaktivelikuide t¢ mjatheshme pérté shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajvené vazhdim.

KREU V

RiorganizimiiShoqérisé, Prishja dhe Likuiditni i Shogérisé

NENI 18
Riorganizimi i Shogérisé

18.1 Shogéria mund t€ riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit té formés
ligjore.

18.2 Riorganizimi i shoqérisé mund té béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme (Ortakutté Vetém).

NENI 19
Prishja dhe Likuiditni i Shogérisé

19.1 Shoqgériaprishet nérastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithslune (Ortaku té€ Vetém),

Né rast prishjeshoqériado t'i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.

19.2 Pér procedurén e likuidimit té Shoqérisé do t& aplikohet legjislacioni Shqipétar né
fuqi.

NENI 20
20.1 Pér sa nuk &shté parashikuar n¢ kété Statut do té aplikohen dispozitat e Ligjit Nr.

9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare", Kodit Civil dhe
legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet dhefirmoset né 2 (dy) kopje origjinalené gjuhénshgipe, té gjithame té
njéjten vleré ligjore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé té Shogérisé.

ORTAKU 1 VETEM

EMILJANO ALIAJ




AKT-THEMELIMI
I

SHOQIERISE TREGTARE ME PERGJIEGJESI Ti KUFIZUAR
"MELODY AL" SHPK

NE bazé € nenit 230/2 t8 Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare",
Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém 7. Emiljano Aliaj me NID 161004104F), sot né datén
15.09.2022 pérpilon két€ Akt Themelimi pér themelimin e shogérise "MELODY AL" SHPK, me
pérmbajtje si m& posht& vijon:

Pjesa e pérgjithéshme

Akti i themelimit, statuti, dhe Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare", rregullojné organizimin dhe funksionimin e shogérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar
"MELODY AL" SHPK.

KREU 1
Emvi, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfagésimit, Pérgjegjésia e Ortakut

NENI 1
Emri

1.1 Shoggria tregtare mban emrin "MELODY AL" SHPK.
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Ortakut t& Vetém t&

shoqérisg.

NENI 2
Forma

2.1 Shoggria tregtare "MELODY AL" SHPK, ka formén e nj& shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoggria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar "MELODY AL" SHPK, do t& keté zyrén e saj
géndrore né& Shqipéri, Ballsh, Lagja 5 Shkurti, godina nr.5 , nr. pasurie 7/54 né zonén kadastrale
1090, Mallakasté&r.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shoqgéria do té ushtrojé veprimtaring e saj tregtare né :

NE aktivitetin e saj shogéria do té kryejé: Import — eksport mallrash e materiale, t& t& gjitha
llojeve,qé lejohen nga ligji. Tregtim te aksesoreve dhe pjeséve kémbimi pér automjete, vaj , filtra,
antifrizé, graso etj . Tregtim te veglave te punes, te pjeseve per automjete dhe makinerive bujgesore.
Sherbim mirmbajtje per automjete si dhe cdo lloj veprimtarie tjeter ge shihet me interes nga Shoqéria.




NENI 5
Kohézgjatia

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé¢ "MELODY AL" SHPK do t& jeté me afat tépacaktuar.

NENI
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

=

|

6.1 Shogéria tregtare "MELODY AL" SHPK mund t& hapé degg € saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté
vendit.

ENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé "MELODY AL" SHPK dhe mbulon personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve (& nénshkruara prej tij.

KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélitni i Kapitalit, Kalimi iKuotave
té Kapitalit

NENI 8
Kapitali i Shoqérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar "MELODY AL" SHPKé&shté
100.000 (njegindmije) leké

8.2 Ortaku i Vetétn i shoqérisé éshté zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré 100.000(njéqindémije)
Leké e cila pérbén 100% t& kapitalit t& shoqgérisé.

8.3 Kontributet g& pérbéjné 100 % t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé jané shlyertérésisht nga
Ortaku i Vetém Z. Emiljano Aliaj me NID 161004 104F.

KREU III
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dlte Likuiditni i Shogérisé

NENI 9
Riorganizimi i Shogqérisé
9.1 Shogéria mund té riorganizohet nép&rmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose népénnjet
ndarjes né dy apo mé& shumé shoqéri t& tjera ose nepérmjet shndérrimit téformés ligjore.
9.2 Riorganizimi i shogérisé mund t& b&het vetém me vendim t& Asamblesg s€Pérgjithshme
(Ortakut t&€ Vetém).

NENI 10
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé
10.1 Shoqgria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortaku
té Vetém).
NE& rast prishje shoqéria do t'i nénshtrohet procedurés s& likuidimit.
10.2 Pér procedurén e likuidimit t& Shogérisé do t& aplikohet legjislacioni shqiptar néfuqi.




NENI 11
11.1 Pér sa nuk &shté parashikuar né kété Alt Themelimi do t& aplikohen dispozitat e Ligjit Nr.
9901, date 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare", Kodit Civil dhelegjislacionit né fuqi
né Republikén e Shqipérisé.

Ky Akt Thmelind hartohet dhe firmoset né 2 ( dy ) kopje origjinale ng gjuhén shqipe, tégjitha me té
njéjtén vieré ligjore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé té Shogérisé.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

EMILJANO ALIAJ




Ballsh mé, 15/09 /2022

VENDIM

Uné i nénshkruari Z. Emiljano ALIAJ, atésia Avni, amé&sia Zymbyle, me NID 161004104F ,
shtetas i Republikés s€ Shqipérisé, lindur dhe banues né Lgj. Bylis, Ballsh Mallakastér, madhor
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, sot mé 15.09.2022 vendosa krijimin e shoqérisé
tregétare me pérgjegjési té kufizuar ( Sh.P.K ) me emrin tregétar “ MELODY AL “ dhe me ortak
té vetém Z. Emiljano ALIAJ me NID [61004104F . Né mbledhjen e asamblesé s€ shoqgérisé u

vendos :

1. Regjstrimi 1 shogérisé prané zyrave t€ QKB.
2. Emérimi pér njé periudh 5-vjecare i administratorit t€ shoqéris€ Z. Emiljano ALIAT me

NID 161004104F.

Ortaku i Vetém i Shogérisé

“MELODY AL” SHPK




	st.pdf (p.1-5)
	1c1cf48a-b888-4c98-88a7-12758bd31f28.pdf (p.6-8)
	c5d58b9e-7e14-48eb-b4a1-8ce111057526.pdf (p.9)

